
UCHWAŁA NR XXXIII/193/2021 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Łęki Szlacheckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Łęki Szlacheckie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/137/05 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 23 marca 2005 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Łęki Szlacheckie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 110 poz. 1101). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6C008F-D9C6-4225-BB54-166283893EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/193/2021 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Łęki Szlacheckie 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Łęki Szlacheckie uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90 b 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty, w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolne; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1876 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.). 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendia szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wyniku występowania w rodzinie jednej lub więcej przesłanek 
określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się według wzoru: 

L.p. miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia odpowiadająca procentowo 
kwocie, o której mowa        w art. 8 ust. 1 pkt 
2 ustawy o pomocy społecznej 

miesięczna wysokość stypendium 
odpowiadająca procentowo kwocie,        o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych 

1. do 20% włącznie powyżej 160% do 200% włącznie 
2. powyżej 20% do 50% włącznie powyżej 120% do 160% włącznie 
3. powyżej 50% do 80% włącznie powyżej 100% do 120% włącznie 
4. powyżej 80% do 100% włącznie od 80% do 100% włącznie 

3. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne stosuje 
się zasady określone w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Niepełnosprawność, długotrwała choroba w rodzinie mogą być podstawą do zwiększenia kwoty stypendium 
szkolnego wyliczonej na podstawie kryterium dochodowego od 10% do 30% jednakże z zastrzeżeniem, że 
maksymalna kwota stypendium nie może przekroczyć 200%  kwoty zasiłku rodzinnego, o której  mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3. Formy w jakich udziela się stypendium szkolne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6C008F-D9C6-4225-BB54-166283893EDB. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W zależności od potrzeb uczniów stypendium szkolne udziela się w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności w zajęciach rozwijających uzdolnienia artystyczne 
i sportowe uczniów, zajęciach nauki języków obcych oraz innych przedsięwzięciach; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w szczególności na zakup: 

a) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji 
procesu dydaktycznego, 

b) zestawów komputerowych (w tym: komputera stacjonarnego, laptopa, tabletu, drukarki, tonerów, słuchawek, 
kamer, głośników, klawiatury, myszki i programów komputerowych) do realizacji procesu nauczania, 

c) przyborów i pomocy szkolnych, 

d) plecaków szkolnych – jeden na rok szkolny, 

e) stroju na zajęcia wychowania fizycznego (spodenki sportowe, koszulka sportowa, bluza sportowa, spodnie 
sportowe, obuwie typu sportowego) – do dwóch kompletów na rok szkolny, 

f) okularów korygujących wzrok, 

g) niezbędnego wyposażenia miejsca nauki w domu (biurka, krzesła do biurka i lampki na biurko), 

h) innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez szkołę, którego celowość zakupu potwierdzi 
dyrektor szkoły; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
w tym opłat za bursę lub internat i kosztów dojazdu z miejsca zamieszkania do szkoły środkami komunikacji 
zbiorowej z wyłączeniem uczniów szkół podstawowych; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy Łęki Szlacheckie uzna, że udzielenie stypendium w formach 
określonych art. 90d ust. 2 ustawy o systemie oświaty nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów – 
nie jest celowe. 

2. Stypendium udzielone w formach określonych w ust. 1 realizowane jest: 

1) poprzez refundację poniesionych kosztów, o których mowa w pkt 1 i pkt 3 w formie wypłaty gotówkowej lub 
przelewem bankowym; 

2) poprzez refundację zakupów o charakterze edukacyjnym, o których mowa w pkt 2 w formie wypłaty 
gotówkowej lub przelewem bankowym; 

3) w formie świadczenia pieniężnego. 

3. Do refundacji uwzględniane będą koszty (udokumentowane fakturami, rachunkami, biletami komunikacji 
zbiorowej, oświadczeniami złożonymi przez wnioskodawcę) również z okresu wcześniejszego, tj. od dnia 1 lipca, 
dotyczące zakupu na dany okres stypendialny. 

Rozdział 4. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Do stypendium szkolnego uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Łęki Szlacheckie; 

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkole; 

3) dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie oraz 
z okolicznościami określonymi w art. 90d ust.1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 

2) miejsce zamieszkania ucznia; 

3) dane uzasadniające  przyznanie świadczenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6C008F-D9C6-4225-BB54-166283893EDB. Podpisany Strona 2



4) pożądaną formę świadczenia pomocy. 

§ 7. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 
o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego 
miesiąc złożenia wniosku lub w przypadku utraty dochodu  z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez 
względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

§ 8. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łękach 
Szlacheckich. 

§ 9. Dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków przedkłada się w Gminnym  Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Łękach Szlacheckich w terminach: 

1) do 5 grudnia – za stypendium przyznane na okres od września do grudnia danego roku szkolnego; 

1) 2) do 10 czerwca – za stypendium przyznane na okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

Rozdział 5. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, w szczególności z powodu: 

1) śmierci, ciężkiego wypadku lub nagłej choroby jednego lub obojga rodziców, opiekunów prawnych; 

2) kradzieży w mieszkaniu ucznia; 

3) pożaru lub zalania mieszkania; 

4) nagłej choroby ucznia; 

5) innych nagłych okoliczności losowych, które mogą mieć wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny 
ucznia. 

2. Przy ustaleniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

§ 11. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie zasiłku wraz ze stosownymi dokumentami, a w przypadku ubiegania się 
o zasiłek szkolny dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 
zaświadczenia lub oświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej; 

2) złożenie dokumentów potwierdzających wystąpienie zdarzenia losowego oraz wskazujących, że wystąpienie 
tego zdarzenia miało wpływ na pogorszenie się sytuacji materialnej ucznia. 

2. Dowodami  potwierdzającymi wystąpienie zdarzenia losowego mogą być: świadectwa pracy (w przypadku 
utraty zatrudnienia), zaświadczenia lekarskie, karty leczenia szpitalnego (w przypadku choroby), akt zgonu (w 
przypadku śmierci członka rodziny wspólnie zamieszkującego i gospodarującego), zaświadczenie ze Straży 
Pożarnej o wystąpieniu pożaru, zaświadczenie z Komendy Policji o kradzieży, itp. 

3. Dowodami potwierdzającymi, że wystąpienie zdarzenia losowego miało wpływ na pogorszenie się sytuacji 
materialnej ucznia mogą być: oświadczenia o dochodach rodziny ucznia w okresie poprzedzającym wystąpienie 
zdarzenia oraz w okresie po jego wystąpieniu (w przypadku utraty zatrudnienia, zgonu członka rodziny), faktury 
i rachunki za leki, leczenie itp. 

§ 12. Zasiłek szkolny w zależności od zdarzenia losowego może być udzielony w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

§ 13. Realizacja zasiłku szkolnego udzielonego w formie, o której mowa w: 

1) § 12 pkt 1 następuje poprzez wypłatę gotówkową lub przelewem bankowym; 

2) § 12 pkt 2 następuje poprzez: 

a) rzeczowy zakup w przypadku zaistnienia zdarzenia losowego w postaci pożaru lub klęski żywiołowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6C008F-D9C6-4225-BB54-166283893EDB. Podpisany Strona 3



b) całkowitą lub częściową refundację poniesionych wydatków, na podstawie przedłożonych oryginałów 
faktur, rachunków w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem bankowym w przypadku zaistnienia innych 
niż wskazane w lit. a zdarzeń losowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6C008F-D9C6-4225-BB54-166283893EDB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 2 Litera b




